INMUJERES

INSTITUTO NACIONAL DE LAS MUJERES

Comité de Etica del Instituto Nacional de las Mujeres
Directorio de Personas Integrantes 2023

- Dr. Fernando Lépez Portillo Tostado f Hlo@i . b
1 Presidente Titular de la Unidad de Administracién y Finanzas opezportillo@inmujeres.gob.mx 5322 - 4200 ext. 5000
Presidente C.P. Misael Trotski Patricio G6mez o .
2 . . mtpatricio@inmujeres.gob.mx 5322 - 4200 ext. 5200
Suplente Director de Finanzas
L. . Lic. Ricardo Nieto Robles . . .
3 Secretario Ejecutivo . . . rnieto@inmujeres.gob.mx 5322 - 4200 ext. 5307
Subdirector de Desarrollo Organizacional
Secretaria Ejecutiva Lcda. Katherin Aguilar Escamilla R . R
4 kaguilar@inmujeres.gob.mx 5322 - 4200 ext. 5319
Suplente Enlace P3
S Secretaria Técnica Lcda. Maria del Mar Maldonado Cruz . .
Propietaria Subdirectora de Analisis Juridico y Legislacién mmmaldonado@inmujeres.gob.mx 5322 - 4200 ext. 1507
Secretaria Técnica Mtra. Patricia Elizabeth De Leén Carmona . .
6 L ) . pedeleon@inmujeres.gob.mx 5322 - 4200 ext. 5319
Suplente Jefa de Departamento de Seguimiento del Programa Nacional para la Igualdad Entre Mujeres y Hombres
7 Integrante Propietaria Mtra. Marta Clara Ferreyra Beltran . )
Nivel Direccién General Directora General de la Politica Nacional de Igualdad y Derechos de las Mujeres mcferreyra@inmujeres.gob.mx 5322 - 4200 ext. 2000
s Integrante Suplente C. Celia Aguilar Setién i . X b 5307 - 4200 ext. 4000
Nivel Direccién General Directora General de Planeacion y Evaluacion caguilar@inmujeres.gob.mx B ext.
Integrante Propietaria Mtra. Maria Margarita Cortés Cid
9 . . .. < X . . . mmcortes@inmujeres.gob.mx 5322 - 4200 ext. 2200
Nivel Direccién de Area Directora del Sistema Nacional para la Igualdad entre Mujeres y Hombres
o Integrante Propietario Lic. Joaquin Alberto Carrillo Hatch . . . b
Nivel Subdireccién de Area Subdirector de Programacion y Presupuesto jacarrillo@inmujeres.gob.mx 5322 - 4200 ext. 5204
Integrante Propietaria Lcda. Liliana Villagomez Ibelles . . .
m . R . Ivillagomez@inmujeres.gob.mx 5322 - 4200 ext. 3205
Nivel Jefatura de Departamento Jefa de Departamento de Liderazgos de Mujeres
1 Integrante Suplente Mtro. Joel Anaya Montoya ) . . b 5329 - 4200 ext. 4105
Nivel Jefatura de Departamento Jefe de Departamento de Tecnologias Educativas Janaya@inmujeres.gob.mx B ext.
Integrante Propietaria Lcda. Daniela Diaz Villavicencio
13 R ddiaz@inmujeres.gob.mx 5322 - 4200 ext. 5214
Nivel Enlace Enlace P1
Integrante Suplente Lcda. Adriana Gonzalez Lépez ) )
14 . agonzalez@inmujeres.gob.mx 5322 - 4200 ext. 1133
Nivel Enlace Enlace P3
Integrante Propietario Lic. Ricardo Franco Garcia
15 R rfranco@inmujeres.gob.mx 5322 - 4200 ext. 2408
Nivel Enlace Enlace P3
Integrante Suplente Lic. Carlos Eduardo Ronquillo Rosano X . .
6 . ceronquillo@inmujeres.gob.mx 5322 - 4200 ext. 5306
Nivel Enlace Enlace P1
Integrante Propietaria Mtra. Patricia Yolanda Amezcua Moreno i .
17 K ) < I pyamezcua@inmujeres.gob.mx 5322 - 4200 ext. 8300
Designada por el OIC Titular del Area de Responsabilidades
8 Asesor Juridico Dr. Miguel Angel Gonzélez Mufioz | . . b
del Comité Coordinador de Asuntos Juridicos magonzalez@inmujeres.gob.mx 5322 - 4200 ext. 1500
Asesor en materia de Mtro. Rafael Santiago Cortés
19 ol . rsantiago@inmujeres.gob.mx 5322 - 4200 ext. 5300
Recursos Humanos del Comité Director de Recursos Humanos




